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ORDENANÇA REGULADORA DE L’IMPOST 

SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA 

 

 

 
FONAMENT LEGAL 

 

Article 1r. Aquest ajuntament, de conformitat amb l’article 15.2 de la Llei 39/1988, de 

28 de desembre, reguladora de les hisendes locals, fa ús de la facultat que li confereix aquesta, 

amb vista a la fixació dels elements necessaris per a la determinació de la quota tributària de 

l’Impost sobre Vehicles de Tracció Mecànica, previst en l’article 60.1, c), d’aquesta llei, 

l’exacció de la qual efectuarà amb subjecció al que disposa aquesta ordenança.1 

 

 

 

ELEMENTS DE LA RELACIÓ TRIBUTÀRIA FIXATS PER LA LLEI 
 

Article 2n. La naturalesa del tribut, la configuració del fet imposable, la determinació 

dels subjectes passius i de la base de tributació, l’aplicació de beneficis tributaris, la concreció 

del període impositiu i el naixement de l’obligació de contribuir o meritació, així com el règim 

d’administració o gestió, es regula conforme als preceptes continguts en la subsecció 4a, de la 

secció 3a, del capítol segon, del títol 11 de l’esmentada Llei 39/1988, de 28 de desembre, 

reguladora de les hisendes locals. 

 

 

 

 
QUOTA TRIBUTÀRIA 

 

Article 3r. 1. L’impost s’exigirà d’acord amb el següent quadre de tarifes, resultant 

d’incrementar les mínimes previstes en l’article 95-1 del text refós de la Llei reguladora de les 

hisendes locals, aprovat per Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, en els coeficients que 

s’indiquen: 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Si és el cas, s’hi afegirà: “i en la fiscal general sobre gestió, recaptació i inspecció de tributs locals”. 
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 QUOTA 

POTÈNCIA I CLASSE DE VEHICLE EUROS 

 

 
A) TURISMES:  

De menys de huit cavalls fiscals ……………………………………………...... 18,93 

De 8 fins a 11,99 cavalls fiscals ……………………………………………....... 51,12 

De 12 fins a 15,99 cavalls fiscals ……………………………………………..... 107,91 

De 16 fins a 19,99 cavalls fiscals ……………………………………………..... 134,42 

De 20 cavalls fiscals en avant……………………………………………........... 168,00 

  

B) AUTOBUSOS:  

De menys de 21 places ………………………………..………............................. 124,95 

De 21 a 50 places ……………………………………………............................... 177,96 

De més de 50 places ……………………………………………........................... 222,45 

C) CAMIONS: 
 

De menys de 1.000 quilograms de càrrega útil ……………………………...…….. 63,42 

De 1.000 a 2.999 quilograms de càrrega útil ……………………………………… 124,95 

De més de 2.999 a 9.999 quilograms de càrrega útil ……………………………… 177,96 

De més de 9.999 quilograms de càrrega útil ………………………………………. 222,45 

  

D) TRACTORS:  

De menys de 16 cavalls fiscals ……………………...………………………… 26,51 

De 16 a 25 cavalls fiscals ……………………………………………………... 41,66 

De més de 25 cavalls fiscals …………………………………...……………… 124,95 

 
E) REMOLCS I SEMIREMOLCS ARROSSEGATS PER VEHICLES 

DE TRACCIÓ MECÀNICA 

 

De menys de 1.000 i més de 750 quilograms de càrrega útil …………………….... 26,51 

De 1.000 a 2.999 quilograms de càrrega útil ……………………………………… 41,66 

De més de 2.999 quilograms de càrrega útil ………………………………………. 124,95 

  

F) VEHICLES:  

Ciclomotors ……………………………………….……………………………. 6,63 

Motocicletes fins a 125 centímetres cúbics ….…………………………………. 6,63 

Motocicletes de més de 125 fins a 250 centímetres cúbics .…………...………... 11,36 

Motocicletes de més de 250 fins a 500 centímetres cúbics ….………………….. 22,73 

Motocicletes de més de 500 fins a 1.000 centímetres cúbics……………………. 45,44 

Motocicletes de més de 1.000 centímetres cúbics ….…………………………… 90.87 
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2. A l’efecte d’aquest impost, el concepte de les diverses classes de vehicles relacionats 

en les tarifes d’aquest, serà el recollit en el Reial decret 2822/1998, de 23 de desembre, 

pel qual s’aprova el Reglament general de vehicles.  

 

3. La potència fiscal expressada en cavalls fiscals s’establirà de conformitat amb el que 

disposa l’article 11-20 del Reglament general de vehicles, en relació amb l’annex V del 

mateix cos legal. 

Article 4t. S’estableix, com a instrument acreditatiu del pagament de l’impost, 2 EL 

REBUT 

 

Article 4t. bis: Bonificacions. Gaudiran d’una bonificació de: 

 

A. 100% de la quota de l’IVTM, els vehicles declarats històrics per la comunitat 

autònoma, sempre que figuren així en el registre de la Prefectura Provincial de 

Trànsit. Aquest organisme traslladarà a l’Ajuntament de tots els permisos de 

circulació que es concedisquen per a aquesta mena de vehicles. Les persones 

interessades hauran de presentar juntament amb la sol·licitud el certificat expedit 

per l’organisme competent acreditatiu de la condició de vehicle històric, així com  

el permís de circulació i la targeta d’inspecció tècnica a la qual es refereix el 

Reial decret 1247/1995, de 14 de juliol, pel qual s’aprova el Reglament de 

vehicles històrics. 

B. 75% de la quota de l’IVTM, durant 10 anys o, si s’escau, la vigència de la present 

ordenança, els vehicles amb motor exclusivament elèctric (BEV) o de 

tecnologies emergents (energia solar o pila d’hidrogen).  

C. 50% de la quota de l’IVTM, durant 10 anys o, si s’escau, la vigència de la present 

ordenança, els vehicles elèctrics d’autonomia estesa (REEV), els vehicles 

elèctrics híbrids endollables (PHEV) amb una autonomia mínima de 40 

quilòmetres, així com tots els vehicles que utilitzen exclusivament com a 

combustible biodièsel, gas natural comprimit (GNC), gas liquat del petroli 

(GLP) o derivats d’olis vegetals. 

 

Les bonificacions establides en els anteriors apartats s’han de sol·licitar, i es 

concedeixen expressament als subjectes passius que reunisquen les condicions 

requerides i després de la sol·licitud d’aquests. L’acord pel qual es reconeix aquesta 

bonificació fixarà l’exercici des del qual el benefici s’entén concedit. Amb caràcter 

general, l’efecte de la concessió d’exempcions comença a partir del període impositiu 

següent a la data de la sol·licitud i no pot tindre caràcter retroactiu. 

 

Les persones interessades hauran de presentar la documentació acreditativa 

corresponent: fotocòpia compulsada del permís de circulació i fotocòpia compulsada de 

la fitxa tècnica del vehicle. En el cas de matriculació o nova adquisició del vehicle, es 

practicarà l’autoliquidació de l’impost. 

mailto:ajuntament.vinalesa@cv.gva.es


C/ La Fàbrica, 1 - 46114 Vinalesa (València) – Tel.: 961499798 - Fax: 961495621 
Correu electrònic: ajuntament@vinalesa.org 

 

 

 

 

La concessió de les bonificacions previstes en aquest article quedaran condicionades a 

estar al corrent en el pagament de tots els tributs locals, de tal manera que, una vegada 

concedides, l’incompliment d’aquest requisit donarà lloc a la pèrdua de la bonificació. 

 

Les bonificacions regulades en aquest article són incompatibles entre si, podent el 

subjecte passiu només gaudir de qualsevol d’elles únicament respecte d’un vehicle de la 

seua titularitat. 
 

VIGÈNCIA 

Article 5é. La present ordenança farà efecte a partir del dia primer de gener de 2020, i 

seguirà en vigor en exercicis successius mentre no se n’acorde la modificació o 

derogació. 

 
APROVACIÓ 

Aquesta ordenança, que costa de cinc articles, va ser aprovada pel Ple de l’Ajuntament 

en sessió ordinària celebrada el dia 29 de novembre de 1993, i modificada pel Ple de la 

corporació en sessió extraordinària i urgent celebrada en data 7 de novembre de 2019 

en la qual es modifica l’article 3 de l’Ordenança fiscal reguladora de l’Impost sobre 

vehicles de tracció mecànica, relatiu a la quota tributària, així com la introducció de 

l’article 4 bis relatiu a bonificacions en la quota de l’impost. 

 

A Vinalesa, 26 de desembre de 2019 

L’alcalde president 

 

 

Francisco Javier Puchol Ruiz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1 Les quanties a relacionar seran les resultants de multiplicar el coeficient que aprove l’Ajuntament 
per cadascuna de les quotes del quadre de tarifes que figura en l’apartat 1 de l’article 96 de la Llei 
39/1988, de 28 de desembre, reguladora de les hisendes locals. Vegeu NOTA. 
2 Si és el cas, s’hi afegirà: “la carta de pagament”, “el rebut”, “el justificant d’ingrés bancari” 
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